

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نياشده تن من مباد بدین بوم ویر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

عبدالله امینی - کابل
۱۵ فبروری ۲۰۱۵

فرار لوی څارنوال اسحاق الکو از کابل

در این اواخر فرار مقامات عالی‌رتبه از کشور از ترس مجازات از دیدار یافته است. گزارش ها حاکیست که اسحاق الکو لوی څارنوال افغانستان مخفیانه از راه مزار شریف خود را به المان رسانده است. این شخص یکی از معتمدین حامد کرزی رئیس جمهور دست نشانده سابق بود. گفته می شود که الکو با همکاری تعدادی از مقامات محلی در بلخ و با پرداخت دو میلیون دالر رشوت به مسؤولان حکومتی و سرحدی از افغانستان خارج گردیده است. این موضوع، تنش بین شمال و مرکز را تشدید نموده و بی اعتمادی مرکز را به شمال افزایش داده است.

به دستور غنی رئیس جمهور افغانستان اشغال شده، اسحاق الکو برای حسابدهی و تصفیه کارها و ثروت های قید کرده، ممنوع الخروج اعلام شده بود. این اقدام از همان آغاز، با مخالفت حامد کرزی حامی الکو مواجه شده و دکتر عبدالله را هم به پشتیبانی از څارنوال قناعت داده بود. جریان این حادثه نشان می دهد که الکو از بسیار خورد و بُرد های فامیل کرزی و شورای نظاری ها آگاه بوده و از اینرو دستان قوی در عقب فرار وی از افغانستان قرار دارد. اگر الکو در افغانستان می بود، شاید در زیر فشار تحقیق و اداری می شد که دهن به سخت بگشاید و راز های بسیار مهم را افشاء نماید که برای یک تعداد مانند کرزی و عبدالله و سایر متنفذان گران تمام می شد. تصور نمی شود که دولت مستعمراتی غنی – عبدالله قادر باشد که استرداد اسحاق الکو را از المان تقاضا نماید. تعداد کثیری از جنایت کاران خلقی و پرچمی در المان به راحتی زندگی می کنند که هیچ حکومت مستعمراتی کابل بعد از سقوط نظام مزدور مسکو، صلاحیت باز گرداندن آنها را نداشته است.

الکو از پول غیر مشروع جایزاد های متعددی را خصوصاً در کوهدامن خریداری نموده و یک باغ بزرگ را در آن جا غصب نموده که از آن فساد خانه ساخته است. در گزارش آمده است که یک شاگرد ناتوای گمنام دریکی محلات المان، امروز صاحب میلیون ها دالر شده است. گفته می شود که الکو یکی از فعالان قدیمی حزب اسلامی حکمتیار بوده و کرزی هم از وی درسرکوب مخالفان استفاده می کرد. الکو حتی قبل از این مسایل در قضیه بانک انکشاف زراعتی به جرم اختلاس هجده میلیون دالر از نظر محاکم ثلاثه مجرم دانسته شده و تحت تعقیب قضائی قرار داشت. اما کرزی مانع می شد که دست

قانون به وی برسد. به همین علت، **الگو** بسیار مشوش بود که مبادا **غنی** دوسیه های سابق وی را دو باره باز نماید. بنابراین از ترس همین جریان فرار کرده و شاید هم که شبکه مافیائی اش، او را به سلامت از افغانستان کشیده باشد.